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   نشانی: نطنز، گلابگیری تاج آباد
معرفی: در بیشتر بخش های نطنز در فصل بهار گلابگیری انجام می شود. در 15کیلومتری نطنز بنایی تاریخی و به جای مانده از دوران صفوی قرار دارد که نام آن 
با گل و گلاب گره خورده است. این بنا ،گلابگیری تاج آباد نام دارد و روایت های تاریخی می گویند در زمان صفویه گلاب ناب دربار شاه عباس صفوی در این مکان 
تولید و عرضه می شده است. این جاذبه گردشگری که ثبت ملی هم شده، یکی از پرطرفدارترین اماکن گلابگیری در نطنز به خصوص در بهار است. البته گلابگیری 

سنتی هر روز در این محوطه تاریخی انجام می شود. در سال های اخیر بیش از 8هکتار از زمین های این محدوده به کاشت گل محمدی اختصاص یافته است.

نطنز
اصفهان

دسترسیآسان
ی بهکارگاهگلابگیر

رســولی برای رفاه مردم دســت به 
این ابتکار زده و آمدن به بلوار ارتش 
را به مراتب راحت تر و بی دردســرتر 
از مسافرت چند ســاعته به کاشان 
می داند؛ به خصوص برای کســانی 
که وســیله نقلیه شــخصی ندارند. 
می توانیــد به راحتی با اســتفاده از 
وســایل حمل ونقل عمومی به این 
کارگاه بیایید. کافی است سوار خط 
3 مترو شــوید و در ایستگاه شهید 
محلاتی پیــاده شــوید. در آنجا از 
اتوبوس های خط پایانه افشار- پایانه 
لاله اســتفاده کنید و در ایســتگاه 

دانشگاه پیام نور پیاده شوید.

درتهرانازکجاگلاب
بخریم؟

یکلیوان
شربتخنک

برنامه گلابگیری در ایــن کارگاه از 
10اردیبهشت شــروع می شود و تا 
25خرداد ادامه دارد. بد نیست بدانید 
بازدید از این نمایشگاه رایگان است 
و موقــع ورود از مراجعه کنندگان با 
شربت های خنک پذیرایی می شود. 
مسئولان نمایشــگاه علاقه مندان 
را برای دیدن مراحــل گلابگیری، 
پای دیگ ها راهنمایــی می کنند. 
اگر با خودروی شــخصی به کارگاه 
گلابگیــری می روید، نگــران جای 
پارک نباشــید. پارکینگ بزرگی در 
مجموعه دیپلماتیــک وزارت امور 
خارجه وجود دارد که در دســترس 

شماست.

اگر دنبال خرید گلاب و عرقیجات سنتی اصل 
و تازه هستید، کارگاه ها و راسته های فروش این 
محصولات در برخی نقاط تهران فعال هستند.

بافتتاریخی یدر گلابگیر
بازار عودلاجان با آن معماری اصیل و قدمتی 
که دارد به اندازه کافی گزینه مناســبی برای 
گردشگری محسوب می شود، اما امسال بخش 
جدیدی در این بازار راه اندازی شده که اشتیاق 
به عودلاجان گردی را بیشتر می کند. جشنواره 
گل و گلاب ســی دونه در این بــازار تاریخی 
برپاست. در این کارگاه ،گلابگیری در حضور 

گردشگران انجام می شود.
می توانید بعد از گشــت و  گذار در بازار، با یک 

شیشه گلاب اصل تازه راهی خانه شوید.

راستههاییبرایخرید
قیاتگیاهی عر

گلاب یکی از محبوب ترین عرق های 
گیاهی بین ایرانیان است

شهروندان در تهیه غذاها، شربت ها و دسرهای 
سنتی از این محصول اســتفاده می کنند. به 
همین دلیل انتخــاب گلاب اصل و باکیفیت 
برای شــهروندان مهم است. تشخیص گلاب 
باکیفیــت از گلاب بی کیفیت کار دشــواری 
نیست. گلاب بی کیفیت معمولا بعد از دومین 
تقطیر به دســت می آید و بوی آن بعد از مدت 
کوتاهی از بین مــی رود. درصورتی که عطر و 
طعم گلاب اصل تا ساعت ها ماندگار است. برای 
کسانی که تمایل دارند گلاب اصل خریداری 
کنند، 2 راسته بازار در تهران وجود دارد. یکی 
بازار بزرگ تهران و راسته عطاری ها که در آن 
می توانید باکیفیت ترین گلاب را پیدا کنید. بازار 
تجریش هم مقصد بعدی است که مرغوب ترین 

گلاب های سنتی در آن عرضه می شود.

گشت و گذار در یک کارگاه گلابگیری سنتی که با ذوق یک شهروند راه اندازی شده است

کاشانکوچکدرشمیران
همین که اردیبهشت از راه می رسد، خیلی از شهروندان 
برای سفر به کاشان در فصل گلابگیری برنامه ریزی می کنند، اما خیلی ها خبر 
ندارند که همین جا در تهران هم معدود کارگاه های گلابگیری سنتی هنوز 
فعالیت می کنند. یکی از این کارگاه ها که با همت پیش نماز یکی از مساجد 

تهران راه اندازی شده، در شمیران قرار دارد. محمدحسن رسولی کارگاه 
گلابگیری »محشــر نوش« را راه اندازی کرده که آن را به گلابگیری شیخ 
هم می شناسند. او هر روز از ساعت 9 تا 21پذیرای شهروندان علاقه مند به 

تماشای گلابگیری است.

مژگانمهرابی

8ساعتتاگلاب
مراسم گلابگیری معمولا 7 تا 8 ســاعت طول می کشد. در این کارگاه 2دیگ بزرگ 
وجود دارند که روزانه 400 لیتر گلاب تولید می کنند. در کاشــان گل چین ها صبح 
قبل از طلوع آفتاب راهی باغ گل می شوند و گل ها را به کارگاه گلابگیری می آورند، اما 
در این کارگاه، گل ها از باغدارهای کاشانی تهیه شده و هر روز روانه تهران می شوند. 

گل ها نیاز به شست و شو ندارند و مستقیم روانه دیگ می شوند.

گلابمرغوب عطر
مراسم گلا بگیری با گذاشتن دیگ مسی روی اجاق و اضافه کردن آب و گل های محمدی شروع می شود. 
با توجه به نوع گلابی که قرار است تولید شود اندازه متفاوتی از گل های سرخ به آب اضافه شده و سپس 
درپوش مسی گذاشته می شود. بعد از عمل تقطیر، گلاب تولیدی داخل ظرف ریخته می شود و لایه 
بسیار نازکی روی گلاب قرار می گیرد. قسمت آخر نمایشگاه مخصوص فروش گلاب و عرقیجات گیاهی 

است. امتیاز این بخش این است که خیالتان از تازگی و طبیعی بودن محصولات راحت خواهد بود.


